
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 27.06.2023г. № 384  

О внесении изменений в Порядок определения объёма и 
условий предоставления из бюджета муниципального 
образования город Усть-Илимск субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным (автономным) учреждени-
ям муниципального образования город Усть-Илимск, 
утвержденный постановлением Администрации города 
Усть-Илимска от 30.07.2020г.  № 416 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.01.2022г. № 40 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым 

актам и муниципальным  правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и 

условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и 

признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования к 

нормативным правовым актам, и муниципальным правовым актам, устанавливающим 

порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17 августа 2020г. № 1249», руководствуясь статьями 34, 39, 43, 51 

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок определения объёма и условия предоставления из бюджета му-

ниципального образования город Усть-Илимск субсидий на иные цели муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям муниципального образования город Усть-Илимск, 

утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 30.07.2020г. № 416 

(далее – Порядок), следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«Под главным распорядителем бюджетных средств в настоящем Порядке понимается 

соответствующий постоянно действующий исполнительный орган Администрации города 

Усть-Илимска по направлению деятельности, а именно: Комитет образования Администра-

ции города Усть-Илимска, Комитет культуры Администрации города Усть-Илимска, Коми-

тет физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Усть-

Илимска.»; 

2) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Предоставление субсидии учреждению осуществляется в рамках реализации ме-

роприятий муниципальной программы муниципального образования город Усть-Илимск 

(далее – муниципальная программа), в том числе мероприятий муниципальной программы, 

включенных в соответствующую муниципальную программу в целях реализации националь-

ного проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответ-

ствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечиваю-

щего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной 



 2 

(муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации 

соответствующих программ, проектов.»; 

3) в абзаце втором пункта 14 цифру «6» заменить на цифру «8»; 

4) абзац шестой пункта 15 изложить в следующей редакции: 

«размер субсидии или порядок расчета размера субсидии с указанием информации, 

обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядка их применения и (или) иная инфор-

мация исходя из целей предоставления субсидии), и источник ее получения, за исключением 

случаев, когда размер субсидии определен решением Городской Думы города Усть-Илимска 

о бюджете города, постановлением Администрации города Усть-Илимска об утверждении 

муниципальной программы.»; 

5) пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Предоставление субсидии учреждению осуществляется на основании соглашения 

о предоставлении субсидии на иные цели, заключенного между главным распорядителем 

бюджетных средств и учреждением (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, 

установленной Комитетом финансов Администрации города Усть-Илимска (далее – финан-

совый орган), в котором предусматриваются в том числе: 

цели предоставления субсидии с указанием наименования национального проекта 

(программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего 

национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего дости-

жение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной (муници-

пальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответ-

ствующих программ, проектов; 

значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, 

измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов (про-

грамм), государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (му-

ниципальных) программах результатов реализации таких программ) указанных в пункте 6 

настоящего Порядка (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких про-

грамм, проектов), и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления 

субсидии, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов 

и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих 

программ, проектов (при возможности такой детализации); 

план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии; 

размер субсидии; 

сроки (график) перечисления субсидии; 

форма, а также порядок и сроки предоставления отчетности об исполнении соглаше-

ния в части информации о достижении целей, показателя(ей) (результата(ов), установленных 

при предоставлении субсидии; 

право главного распорядителя бюджетных средств устанавливать в соглашении до-

полнительные формы отчетности и сроки их предоставления, порядок и сроки возврата сумм 

субсидии в случае несоблюдения учреждением целей, условий и порядка, установленных в 

соглашении; 

основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случае 
уменьшения главному распорядителю бюджетных средств как получателю бюджетных 

средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии;  

основания для досрочного прекращения соглашения по решению главного распо-

рядителя бюджетных средств в одностороннем порядке, в том числе в связи с: 

реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликви-

дацией учреждения; 

нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии, установленных 

настоящим Порядком и (или) соглашением; 

запрет на расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке;  

иные положения (при необходимости).»; 

6) в пункте 22: 



 3 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«о достижении результатов предоставления субсидии, которые должны быть кон-

кретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных проектов, региональ-

ных проектов, государственных (муниципальных) программ (при наличии в государствен-

ных (муниципальных) программах результатов реализации таких программ), указанных в 

пункте 6 настоящего Порядка (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации 

таких программ, проектов), и показатели, необходимые для достижения результатов предо-

ставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов 

и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих 

программ, проектов (при возможности такой детализации);»; 

дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субси-

дии, иных показателей (при их установлении);»; 

абзац четвертый считать соответственно абзацем пятым;  

7) пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Учреждение представляет главному распорядителю бюджетных средств отчет-

ность по формам и в сроки, установленные в соглашении. 

Главный распорядитель бюджетных средств, вправе устанавливать в соглашении 

формы представления учреждением дополнительной отчетности и сроки их представле-

ния.»; 

8) приложение № 2 к Порядку признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города                            А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

